関係者 各位

日本教職員バドミントン連盟

会 長  関 場  武

日本教職員バドミントン連盟における個人情報の取り扱いについて（通知）

日本教職員バドミントン連盟では、本連盟への加入手続きや主催大会申込みの際に、役

員及び競技者の名簿等文書を提出していただいておりますが、提出いただいた個人情報の

取り扱いについては、別紙「日本教職員バドミントン連盟 個人情報の保護に関する方針」

に基づきその保護に努めることとします。

なお上記「方針｣に基づき、提供していただく名簿等文書それぞれの利用目的及び取り扱

いについては、下記のとおりとしますのでご承知おきの上、もし利用停止等の要求がある

場合には事務局へ届け出るようお願い申し上げます。

記

１．個人情報の取得について

  本連盟は、適正かつ公正な手段によって個人情報を取得します。

２．個人情報の利用について

  本連盟は、個人情報取得の際に示した利用目的の範囲内で利用します。

３．個人情報の第三者への開示・提供について

  本連盟は、法令に定める場合を除き、個人情報を事前に本人の同意を得ることなく第

三者への開示・提供を行いません。

４．個人情報の開示・訂正・追加・利用停止について

  本連盟は、本人が自己の個人情報について、開示・訂正・追加・利用停止・消去等を

求める権利を有していることを確認し、これらの要求がある場合は速やかに対応しま

す。

個人情報の保護に関する方針

日本教職員バドミントン連盟

日本教職員バドミントン連盟は、「個人情報保護法」に基づく以下の方針により個人情報

の保護に努めます。

１．個人情報に関する法令等の遵守

本連盟は、「個人情報の保護に関する法律」及びその他の関連する法令等を遵守します。

２．個人情報の取り扱い

本連盟は、個人情報の利用目的を明確に定め、その目的を達成する範囲で、適正な個

人情報の収集、利用、提供を行います。

３．個人情報の安全管理

本連盟は、本連盟の保有する個人情報の漏洩、改ざん、滅失及び不正アクセスの防止

に努め、安全管理のために必要かつ適切な処置を講じます。

４．個人情報の開示・訂正・追加・利用停止

本連盟は、個人情報に関して開示・訂正・利用停止などの依頼があった場合、本人で

あることを確認した上で迅速かつ適切に対応します。

５．個人情報に関する内部管理体制

本連盟は、個人情報保護のための内部管理体制を整備し、継続的な改善を行い、当本

連盟の保有する個人情報を正確に保つよう努めます。なお、責任の所在は事務局とし

ます。